АДМИНИСТРАЦИЯ
2-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.02.2013 год                                                  № 13
с.2-Поныри
О создании муниципального казенного

учреждения «Отдел хозяйственного

обслуживания» 2-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области
          В целях эффективного функционирования вспомогательных служб, оптимизации затрат на содержание работников органов местного самоуправления, в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области, Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области, а также  утверждения уставов муниципальных учреждений 2-го Поныровского сельсовета  Поныровского района Курской области и внесения в них изменений, утвержденным решением Собрания депутатов 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области от 30.12.2010 года № 24, Администрация 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области п о с т а н о в л я е т:

          1. С 01 марта 2013 года создать муниципальное казенное  учреждение «Отдел хозяйственного  обслуживания» 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области (далее МКУ «Отдел хозяйственного  обслуживания»), основными целями деятельности которого являются обеспечение уборки, содержание административного здания Администрации 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области, других помещений, занимаемых органами местного самоуправления 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и их структурными подразделениями, иное техническое обслуживание органов местного самоуправления 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и их структурных подразделений, а также должностных лиц органов местного самоуправления 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области.
          2. Назначить директором МКУ «Отдел хозяйственного  обслуживания» Селезневу Наталью Ивановну.
          3. Установить, что функции и полномочия учредителя МКУ «Отдел хозяйственного  обслуживания» осуществляет в установленном порядке Администрация 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области.
          4. Утвердить в установленном порядке Устав МКУ «Отдел хозяйственного  обслуживания» (прилагается).
          5. Утвердить штатную численность работников МКУ «Отдел хозяйственного  обслуживания» в количестве 6,75 штатных единиц.

          6. Уполномочить директора МКУ «Отдел хозяйственного  обслуживания» Селезневу Н. И. зарегистрировать созданное казенное учреждение в установленном порядке.

          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области.
Глава 2-го Поныровского сельсовета                                       Л.А.Егупова